
1 
 

Dodatok  č. 6/2025 

k Všeobecne záväzné nariadenia Obce Vinohrady nad Váhom č. 1 /2019 

o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu výdavkov v škole a školských 

zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce. 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vinohradoch nad Váhom, v zmysle ustanovenia §6 ods. 2 a §11 ods.4 

písm. g/ zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa §28 

ods.5, §49 ods. 4, §114 ods. 6 a §140 ods. 9 a ods. 10 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a 

vzdelávaní /školský zákon/ a §4 zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti Ministerstva 

práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky sa uznieslo na tomto dodatku všeobecne 

záväznom nariadení. 

 

§2 

Materská škola  

Pôvodné znenie bodov 1.1.  a 1.4. sa mení nasledovne:  

1.1. Na čiastočnú úhradu výdavkov na pobyt dieťaťa v MŠ prispieva zákonný zástupca  

dieťaťa mesačne sumou 20,00 € na jedno dieťa.  

1.4. Počas prázdninovej prevádzky t.j. mesiacoch júl – august, je príspevok stanovený 

vo výške 30,00€ na jedno dieťa.  

 

Článok III. 

Zrušovacie ustanovenia a účinnosť 

 

1. Tento dodatok všeobecne záväzného nariadenia č. 6/2025 nadobúda účinnosť dňom 

       01.09.2025 

2. Na tomto všeobecne záväznom nariadení sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo vo Vinohradoch nad 

Váhom, dňa   24. 06. 2025,      uznesením číslo  33/2025 

Vinohrady nad Váhom, 30.06. 2025 

                                                              Ing. Eva Hanusová , v.r. 

                                                           starostka obce 

 

schválený dodatok  VZN zverejnený: 

na úradnej tabuli obce:   30.06. 2025 

na webovom sídle obce: 30. 06. 2025 


